REQUERIMENTO N° 65/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a licença de funcionamento da Auto Viação Suzano, bem como
todos os valores recolhidos aos cofres públicos a título de tributos referentes à ISSQN ou
semelhantes, correspondente ao período de 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de
2021

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa
sobre a licença de funcionamento da Auto Viação Suzano e todos os valores recolhidos aos
cofres públicos a título de tributos referentes à ISSQN ou semelhantes, correspondente ao
período de 01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem como objetivo requerer informações sobre a licença de
funcionamento e todos os valores recolhidos aos cofres públicos a título de tributos
referentes à ISSQN ou semelhantes, correspondente ao período de 01 de Janeiro de 2021 a
31 de Dezembro de 2021.
Por se tratar de assunto relevante, conto com a pronta aprovação desta proposição à
unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 30 de março de 2022.

JAIRO FURINI NETO
Vereador